### *Against Cn. Plancius (F 1–2)*

*In 55 BC, in the competition for the curule aedileship, Laterensis, a nobleman, was defeated by the knight Cn. Plancius. Thereupon, he, along with L. Cassius Longinus (168 F 1), prosecuted Plancius under the Lex Licinia de*

## 167 M. IUVENTIUS LATERENSIS

and the two Tribunes [C. Ateius Capito and P. Aquillius Gallus, tr. pl. 55 BC] as supporters; but since they were fighting as a few against many, their outspokenness was without any effect. [2] And Favonius, who obtained from Trebonius only one hour for his speech in opposition, used it up in uttering protests against this very limitation of the time in vain . . .

### *On Behalf of the People of Tenedos (F 6)*

*In 54 BC Favonius was one of the orators speaking on behalf of the liberty of the people of Tenedos.*

F 6 Cicero, *Letters to Quintus*

= 122 F 7.

## 167 M. IUVENTIUS LATERENSIS

13, 52–53; *Schol. Bob. ad Cic. Planc. 52* [pp. 161.29–62.3 St.]. *In 43 BC he killed himself (Vell. Pat. 2.63.2; Cass. Dio 46.51.3).*

### *Against Cn. Plancius (F 1–2)*

*sodaliciis of 55 BC (LPPR, p. 407). Plancius was defended by Cicero (Cic. Planc.) and acquitted (TLRR 293). In his speech Cicero engages with the arguments allegedly made by the opponent.*

**F 1** Schol. Bob. ad Cic. *Planc.*, *arg.* (p. 153.9–13 Stangl)  
 causa pendet ex aedilitatis petitione, in qua designatus est  
 Plancius repulsam ferente Iuventio Laterense patriciae  
 familiae, senatore, nec minore facundia quam generis  
 nobilitate praedito. qui nunc etiam reum de sodaliciis fa-  
 cit, invidioso crimine et reis metuendo propter iudices  
 editicios de quorum condicione supra diximus.

**F 2** Cic. *Planc.* 3, 4, 6, 11, 16, 18, 23, 28, 30, 31, 33, 36,  
 38, 43, 47, 51, 53, 54, 55, 58, 71, 72, 75, 76, 77, 83, 84, 85,  
 86, 90, 91, 95

equidem ad reliquos labores, quos in hac causa maiores  
 suscipio quam in ceteris, etiam hanc molestiam adsumo,  
 quod mihi non solum pro Cn. Plancio dicendum est, cuius  
 ego salutem non secus ac meam tueri debeo, sed etiam  
 pro me ipso, de quo accusatores plura paene quam de re  
 reoque dixerunt. [4] . . . quae vero ita sunt agitata ab illis  
 ut aut merita Cn. Planci erga me minora esse dicerent  
 quam a me ipso praedicarentur, aut, si essent summa,  
 negarent ea tamen ita magni ut ego putarem ponderis  
 apud vos esse debere, haec mihi sunt tractanda, iudices,  
 et modice, ne quid ipse offendam, et tum denique cum  
 respondero criminibus, ne non tam innocentia reus sua,  
 quam recordatione meorum temporum, defensus esse  
 videatur. [5] . . . [6] quaerit enim Laterensis atque hoc uno  
 maxime urget qua se virtute, qua laude Plancius, qua dig-